
QUARTA-FEIRA
9 de Agosto de 2023 - Edição nº 2057Class/Editais14 Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 159/2023.
OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de serviços de transporte de
passageiros.
VALOR MÁXIMO: R$ 842.450,00 (oitocentos e quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta
reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos:
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 25/08/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO(A): FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1> ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 08 de agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE 38/2022

OBJETO: Contratação de empresa para análise e assessoria de projetos e
empreendimentos. Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 275/2022.
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL S.A.
CNPJ N°: 00.360.XXX/0001-04.
Objeto do Aditivo: VIGÊNCIA.
8 - O presente contrato será prorrogado por mais 12(doze) meses, a contar da data de
28/07/2023 até a data de 28/07/2024.
8.2 - A presente prorrogação tem como base a fundamentação legal no art. 57, § 1º , inciso
VI da Lei Federal nº 8.66/1993.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 37/2018

CONTRATO N.º 208/2018
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 2173, Centro,

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

Guarapuava, para abrigar o Laboratório Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: IMOBILIÁRIA GASPAR GUARAPUAVA LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: LUCI MERI CABRAL BAHLS.
CNPJ: 81.043.101/0001-41.
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO.
Fica prorrogado Com fulcro nos artigos 57 e 62, Inciso I e § 3º da Lei Federal n° 8.666/93 e
no artigo 51 da Lei Federal nº 8.245/91, Parecer Jurídico referencial nº 02/2021 prorroga - se
o prazo de vigência do contrato em epígrafe, da data de 08/08/2023 a 08/08/2024.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 129/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 044/2023, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 
CAMBAGEM DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS - PR.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por lote, conforme especificado no 
Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos 
licitantes:  

 
 
 
FORNECEDOR: AUTO POSTO NOVA TEBAS LTDA - CNPJ: 78.055.985/0001-40 
Valor Total do Fornecedor: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 
 
LOTE 4: PEÇAS E SERVIÇOS (LINHA LEVE) 
Valor Total do Lote: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA – VEÍCULOS LINHA 
LEVE 

H 500 R$ 143,60 R$ 71.799,80 

2 ALINHAMENTO – VEÍCULOS LINHA LEVE UN 60 R$ 130,00 R$ 7.800,00 
3 BALANCEAMENTO – VEÍCULOS LINHA LEVE POR RODA UN 240 R$ 50,00 R$ 12.000,00 
4 CAMBAGEM POR RODA – VEÍCULOS LINHA LEVE UN 60 R$ 106,67 R$ 6.400,20 

 
FORNECEDOR: E. SCHON LTDA - CNPJ: 19.638.917/0001-44 
Valor Total do Fornecedor: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 
 
LOTE 5: MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA 
Valor Total do Lote: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA – MAQUINA PESADA H 400 R$ 245,00 R$ 98.000,00 
 
FORNECEDOR: MECANICA PESADA PLANALTO LTDA - CNPJ: 02.255.440/0001-15 
Valor Total do Fornecedor: R$ 184.800,60 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos reais e sessenta centavos). 
 
LOTE 1: PEÇAS E SERVIÇOS ÔNIBUS 
Valor Total do Lote: R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA - ONIBUS H 300 R$ 169,00 R$ 50.700,00 
2 ALINHAMENTO DE ONIBUS UN 30 R$ 160,00 R$ 4.800,00 
3 BALANCEAMENTO DE ONIBUS POR RODA UN 120 R$ 77,50 R$ 9.300,00 
4 CAMBAGEM POR RODA UN 30 R$ 170,00 R$ 5.100,00 

 
 
 
 

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

LOTE 2: PEÇAS E SERVIÇOS CAMINHÃO 
Valor Total do Lote: R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA - CAMINHÃO H 300 R$ 169,00 R$ 50.700,00 
2 ALINHAMENTO DE CAMINÃO UN 30 R$ 160,00 R$ 4.800,00 
3 BALANCEAMENTO DE CAMINHÃO POR RODA UN 120 R$ 77,50 R$ 9.300,00 
4 CAMBAGEM POR RODA UN 30 R$ 170,00 R$ 5.100,00 

 
LOTE 3: PEÇAS E SERVIÇOS AMBULANCIA E VAN 
Valor Total do Lote: R$ 45.000,60 (quarenta e cinco mil reais e sessenta centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA – AMBULANCIA E VAN H 180 R$ 186,67 R$ 33.600,60 
2 ALINHAMENTO DE AMBULANCIA E VAN UN 20 R$ 163,33 R$ 3.266,60 
3 BALANCEAMENTO DE AMBULANCIA E VAN POR RODA UN 80 R$ 65,00 R$ 5.200,00 
4 CAMBAGEM POR RODA UN 20 R$ 146,67 R$ 2.933,40 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 380.800,60 (trezentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta 
centavos). 
 
Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. 
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim 
um total de R$ 380.800,60 (trezentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta centavos). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 08 de agosto de 2023. 

 

 

 

FELIPE VUJANSKI 

PREGOEIRO 

  

FELIPE 
VUJANSKI:0
5975721946

Assinado de forma 
digital por FELIPE 
VUJANSKI:05975721
946 
Dados: 2023.08.08 
15:54:11 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 129/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 044/2023, que tem por objeto "Contratação de empresa visando a prestação de serviço de 
mão de obra mecânica, serviços de alinhamento, baLANCEAMENTO E CAMBAGEM DOS VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.", pelas Propostas mais 
Vantajosas para o Valor por Menor Preço por lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de 
Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:  

 
 
 
FORNECEDOR: AUTO POSTO NOVA TEBAS LTDA - CNPJ: 78.055.985/0001-40 
Valor Total do Fornecedor: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 
 
LOTE 4: PEÇAS E SERVIÇOS (LINHA LEVE) 
Valor Total do Lote: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA – VEÍCULOS LINHA 
LEVE 

H 500 R$ 143,60 R$ 71.799,80 

2 ALINHAMENTO – VEÍCULOS LINHA LEVE UN 60 R$ 130,00 R$ 7.800,00 
3 BALANCEAMENTO – VEÍCULOS LINHA LEVE POR RODA UN 240 R$ 50,00 R$ 12.000,00 
4 CAMBAGEM POR RODA – VEÍCULOS LINHA LEVE UN 60 R$ 106,67 R$ 6.400,20 

 
FORNECEDOR: E. SCHON LTDA - CNPJ: 19.638.917/0001-44 
Valor Total do Fornecedor: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 
 
LOTE 5: MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA 
Valor Total do Lote: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA – MAQUINA PESADA H 400 R$ 245,00 R$ 98.000,00 
 
FORNECEDOR: MECANICA PESADA PLANALTO LTDA - CNPJ: 02.255.440/0001-15 
Valor Total do Fornecedor: R$ 184.800,60 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos reais e sessenta centavos). 
 
LOTE 1: PEÇAS E SERVIÇOS ÔNIBUS 
Valor Total do Lote: R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA - ONIBUS H 300 R$ 169,00 R$ 50.700,00 
2 ALINHAMENTO DE ONIBUS UN 30 R$ 160,00 R$ 4.800,00 
3 BALANCEAMENTO DE ONIBUS POR RODA UN 120 R$ 77,50 R$ 9.300,00 
4 CAMBAGEM POR RODA UN 30 R$ 170,00 R$ 5.100,00 

 
 
 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

LOTE 2: PEÇAS E SERVIÇOS CAMINHÃO 
Valor Total do Lote: R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA - CAMINHÃO H 300 R$ 169,00 R$ 50.700,00 
2 ALINHAMENTO DE CAMINÃO UN 30 R$ 160,00 R$ 4.800,00 
3 BALANCEAMENTO DE CAMINHÃO POR RODA UN 120 R$ 77,50 R$ 9.300,00 
4 CAMBAGEM POR RODA UN 30 R$ 170,00 R$ 5.100,00 

 
LOTE 3: PEÇAS E SERVIÇOS AMBULANCIA E VAN 
Valor Total do Lote: R$ 45.000,60 (quarenta e cinco mil reais e sessenta centavos). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO  U M  QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA – AMBULANCIA E VAN H 180 R$ 186,67 R$ 33.600,60 
2 ALINHAMENTO DE AMBULANCIA E VAN UN 20 R$ 163,33 R$ 3.266,60 
3 BALANCEAMENTO DE AMBULANCIA E VAN POR RODA UN 80 R$ 65,00 R$ 5.200,00 
4 CAMBAGEM POR RODA UN 20 R$ 146,67 R$ 2.933,40 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 380.800,60 (trezentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta 
centavos). 
 
Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. 
Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim 
um total de R$ 380.800,60 (trezentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta centavos). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 08 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES 
DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma 
digital por 
CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.08 
15:53:41 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000- Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO NOVA TEBAS - PR 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023. 
 
A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 
TOMADA DE PREÇOS nº 011/2023, após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu 
classificar as propostas das proponentes participantes: 
 

Nº EMPRESA VALOR R$ SITUAÇÃO 
01 NATHAN LUCAS DE SOUZA E CIA R$ 415.200,52 (quatrocentos e quinze mil, 

duzentos reais e cinquenta e dois centavos). 
CLASSIFICADA 

02 ROGERIO TASSI MACIEL E CIA 
LTDA 

R$ 415.357,78 (quatrocentos e quinze mil, 
trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e 
oito centavos).   

CLASSIFICADA 

03 E4 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE EDIFÍCIOS LTDA 

R$ 434.529,34 (quatrocentos e trinta e quatro 
mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta e 
quatro centavos). 

CLASSIFICADA 

04 K.C.M. ZUCOLOTO R$ 444.130,07 (quatrocentos e quarenta e 
quatro mil, cento e trinta reais e sete 
centavos).  

CLASSIFICADA 

 
Declaramos que as proponentes que não apresentaram o termo de renúncia concordaram em Ata 
declinar do prazo de recurso através dos seus representantes legais presentes, em relação a 
classificação das proponentes. 
 
 
 
                                                               Nova Tebas, 08 agosto de 2023. 
 
 
 
                      Presidente da comissão: _______________________________ 
 
 
                      Membros da comissão: _______________________________ 
 
 
                                                             _______________________________ 
 
 
 
 
 

MARILENE DOS 
SANTOS DE 
OLIVEIRA:08730263
905

Assinado de forma digital 
por MARILENE DOS SANTOS 
DE OLIVEIRA:08730263905 
Dados: 2023.08.08 13:57:07 
-03'00'

DIEGO JORGE SOUZA 
COUTO:08622385957

Assinado de forma digital por 
DIEGO JORGE SOUZA 
COUTO:08622385957 
Dados: 2023.08.08 16:06:06 
-03'00'

CRISTIANE 
RODRIGUES:073015
11906

Assinado de forma digital por 
CRISTIANE 
RODRIGUES:07301511906 
Dados: 2023.08.08 16:22:22 
-03'00'

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000- Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

 
MUNICÍPIO NOVA TEBAS - PR 

 
EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 
 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023.  
 
 
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE 
PREÇOS nº 011/2023, que habilita as seguintes proponentes: 
 

Nº EMPRESA 
01 NATHAN LUCAS DE SOUZA E CIA 

02 ROGERIO TASSI MACIEL E CIA LTDA 

03 E4 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA 

04 K.C.M. ZUCOLOTO 
 
Declaramos que as proponentes que não apresentaram o termo de renúncia concordaram em Ata 
declinar do prazo de recurso através dos seus representantes legais presentes, em relação a habilitação 
das proponentes. 
 
 
 
Nova Tebas, 08 de agosto de 2023.   
 
 
 
                      Presidente da comissão: _______________________________ 
 
 
                      Membros da comissão: _______________________________ 
 
 
                                                             _______________________________ 
 
                                                              
 

MARILENE DOS 
SANTOS DE 
OLIVEIRA:087302639
05

Assinado de forma digital 
por MARILENE DOS SANTOS 
DE OLIVEIRA:08730263905 
Dados: 2023.08.08 13:55:21 
-03'00'

DIEGO JORGE SOUZA 
COUTO:08622385957

Assinado de forma digital por 
DIEGO JORGE SOUZA 
COUTO:08622385957 
Dados: 2023.08.08 16:05:32 
-03'00'

CRISTIANE 
RODRIGUES:07301
511906

Assinado de forma digital por 
CRISTIANE 
RODRIGUES:07301511906 
Dados: 2023.08.08 16:21:25 
-03'00'

SÚMULA
SÚMULA DE CONCESSÃO DE 

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

AUTO POSTO JMMC LTDA, CNPJ 17.339.134/0001-34, torna pú-
blico que recebeu do Instituto Água e Terra, a Renovação de 
Licença de Operação - RLO, com validade de 04/08/2023 até 
04/08/2027, para a atividade de posto de combustíveis para 
veículos automotores, a ser implantada na Avenida Bento 
Munhoz da Rocha Neto, no 1886 - Bairro Aldeia, no município 
de Guarapuava/PR.



QUARTA-FEIRA
9 de Agosto de 2023 - Edição nº 2057 Class/Editais15Correio do Cidadão

PORTARIA 361/2023 DE 04 DE AGOSTO DE 2023.

Súmula: Designa Comissão de organização da 4°
Fest’Show Nova Tebas 2023, e dá outras
providências no âmbito do Município de Nova
Tebas.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Sr.
Clodoaldo Fernandes dos Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Comissão de organização da 4° Fest’Show Nova Tebas
2023 composta pelos servidores públicos relacionados abaixo:

I - Presidente: Pedro Lourenço;

II - Vice-Presidente: Arlosandre Junior Colonhese Batista, Suplente: Luciano
Aparecido Vidal Pinto

III - Secretaria: Any Mary Ossak Cordeiro, Suplente: Franciele Daiane de Lima;

IV - Membros:

a. Any Mary Ossak Cordeiro, suplente: Kaique Kekes da Silva;

b. Arlosandre Junior Colonhese Batista, suplente: Luciano Aparecido Vidal Pintol;

c. Edson Camargo, suplente: Hoanderson Martins Berger;

d. Roseli Aparecida Godoi Rodrigues, suplente: Aline Hrysyk;

e. Valdecir dos Santos, suplente: Matheus de Paula Campos;

f. João Paulo Arent, suplente: Emerson Hyrcyki;

g. Felipe Vujanski, suplente: Diego Jorge Souza Couto;

h. Franciele Daiane de Lima, suplente: Celso da Silva;

i. Suzana do Nascimento Borges, suplente: Adélia Aparecida do Nascimento;

j. Rodrigo da Silva, suplente: Vanadir de Aquino Shuenck;

k. Marcia Regina Rossi, suplente: José Vagner Lino Manoel;

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

l. Marco Antonio Barbosa, suplente: Scheila Verneque Ribeiro;

m. Vera Lucia Aparecida Nardelli Castro, suplente: Weusller Meurer da Silva;

n. Lucas Rennan Miranda Hyrcyki, suplente: Karina Silva Guimaraes;

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 04 de Agosto de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 036/2023 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2023 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: F SANTOS DE ALMEIDA 

CNPJ – 25.043.791/0001-68 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2022 E DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO 
DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAl  

 

DATA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: Pagamento será efetuado em até 30 dias após o recebimento e 

conferência do produto; 

 
VALOR TOTAL:  R$ 25.245,00 (vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES 
DOS 
SANTOS:06028
232939

Assinado de forma 
digital por 
CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.08 
14:07:39 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 036/2023 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2023 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA 

CNPJ – 45.827.291/0001-24 
 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2022 E DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO 
DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAl  

 

DATA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: Pagamento será efetuado em até 30 dias após o recebimento e 

conferência do produto; 

 
VALOR TOTAL:  R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES 
DOS 
SANTOS:060282
32939

Assinado de forma 
digital por 
CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.08 
14:05:44 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 036/2023 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2023 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: V. DE MELO ARAUJO EMPREENDEDOR 

CNPJ – 47.104.689/0001-68 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
TEBAS EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2022 E DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO 
DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAl  

 

DATA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2023 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados 
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: Pagamento será efetuado em até 30 dias após o recebimento e 

conferência do produto; 

 
VALOR TOTAL:  R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

CLODOALDO 
FERNANDES 
DOS 
SANTOS:06028
232939

Assinado de forma 
digital por 
CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.08 
14:06:44 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023 
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA
AQUISIÇÃO  DE  TECIDOS,  AVIAMENTOS,  MATERIAL  DE
ARTESANATO  E  ARMARINHO  EM  GERAL  PARA  O  CAPS,  EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  Abertura das
propostas as 09h00min, do dia 22 de Agosto de 2023, tipo menor preço do lote.
Local  portal  eletrônico:  bllcompras.com.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga,08/08/2023. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa –
Prefeito Municipal.

LEI N° 1.011/2023, DE 08 DE AGOSTO DE 2023

EMENTA: ALTERA A LEI MUNICIPAL N°
859/2020, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito

Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alterado os incisos VII e VIII do Art. 8° da Lei Municipal n° 859/2020
passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 8º A Secretaria de Gestão e Governo será constituída
pelos seguintes cargos em comissão de direção, chefia e
assessoria, hierarquicamente dispostos e subordinados
diretamente ao titular da pasta:

[...]

VII - Diretor do Departamento de Compras;

VIII - Diretor do Departamento de Tecnologia da Informação;

[...]

Art. 2° Fica alterado o Anexo I Cargos em Comissão, pela criação de 02 (dois)
cargos de “Chefe de Seção” Padrão CC5 na Secretaria Municipal de Saúde,
constante na Lei Municipal 859/2023, passando a vigorar com seguinte redação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Qtd DENOMINAÇÃO SÍMBO
LO

1 Diretor Geral em Saúde CC-2

1 Diretor do Departamento de Atenção à Saúde CC-3

1 Diretor do Departamento de Administração Hospitalar CC-3

1 Diretor do Departamento de Vigilância em Saúde CC-3

2 Assessor técnico em serviços de Saúde CC-3

2 Assessor administrativo e logística especializada CC-3

2 Chefe de Divisão CC-4

4 Chefe de Seção CC-5 A
ss

in
a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
ss

o
a
: 
 C

L
O

D
O

A
L
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

a
ra

 v
e
ri
fic

a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s 

a
ss

in
a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e
 h

tt
p
s:

//
n
o
va

te
b
a
s.

1
d
o
c.

co
m

.b
r/

ve
ri
fic

a
ca

o
/D

C
0
9
-2

2
0
F

-7
E

7
B

-1
C

0
3
 e

 in
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 D

C
0
9
-2

2
0
F

-7
E

7
B

-1
C

0
3

Art. 3° Esta Lei entra em vigor no dia da sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, em 08 de Agosto de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

A
ss

in
a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
ss

o
a
: 
 C

L
O

D
O

A
L
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

a
ra

 v
e
ri
fic

a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s 

a
ss

in
a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e
 h

tt
p
s:

//
n
o
va

te
b
a
s.

1
d
o
c.

co
m

.b
r/

ve
ri
fic

a
ca

o
/D

C
0
9
-2

2
0
F

-7
E

7
B

-1
C

0
3
 e

 in
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 D

C
0
9
-2

2
0
F

-7
E

7
B

-1
C

0
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DC09-220F-7E7B-1C03

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 08/08/2023 16:14:33
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/DC09-220F-7E7B-1C03


